
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 
                                                    N. 317 DEL 8 MAGGIO 2018 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 
 
 
 
 
Oggetto: Fornitura di n.1 Mammografo digitale con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e 

servizi accessori. Lotto unico.  
Adesione all’Accordo Quadro Consip S.p.A. – Rettifica importo  
CIG - 7383408507 

 
Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 
presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 
utile per il servizio pubblico. 

 
  F.to Il Responsabile PO Ingegneria Clinica  

   Ing. Antonietta Perrone  
    F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi Dott. Salvatore Buonavolontà 
 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata ai 
seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto 1010204010 costi 

 
 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie  

Dott. Rosario Magro 
 
 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

 
 F.to Il Direttore Amministrativo  

Dott. Natale Lo Castro 

 

 
     F.to Il Direttore Sanitario  

Dott. Gaetano D’Onofrio 



 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 90 del 13.02.2018 con la quale veniva autorizzata 

l’adesione all’Accordo Quadro Consip S.p.A. per addivenire alla fornitura di n.1 mammografo digitale con 

tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi accessori per un importo di € 226.066,00 (€ 185.300,00 + € 

40.766,00 per IVA al 22%); 

 

Preso atto che in data 22.03.2018 si è reso necessario acquisire ulteriori accessori indispensabili per l’utilizzo 

ottimale dell’apparecchiatura mammografica sopra citata, come da richiesta del RUP, Prof. Alberto Cuocolo, 

del 21.03.2018, per un importo ulteriore di € 14.152, 00 (€ 11.600,00 + € 2.552,00 per IVA al 22%); 

 

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica dell’importo complessivo dell’adesione all’Accordo Quadro Consip 

di cui alla citata deliberazione del Direttore Generale n. 90 del 13.02.2018; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 Rettificare l’importo complessivo per la fornitura di n.1 Mammografo digitale con tomosintesi, servizi 

connessi, dispositivi e servizi accessori, di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 90 del 

13.02.2018, in € 240.218,00 (€ 196.900,00 + € 43.318,00 per IVA al 22%);  

 
L’UOC Gestione Risorse Economico-Finanziarie provvederà ad assestare l’impegno di spesa già assunto con la 
citata deliberazione n. 90 del 13.02.2018 che graverà sul fondo di cui alla Linea progettuale n. 5.6 (Rete 
Oncologica Campana) approvata con Decreto Dirigenziale 75 del 18.07.2017. 

 

 

          F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                dott. Salvatore Buonavolontà 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 
Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;  
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;  
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

   F.to IL DIRETTORE GENERALE 

    Dott. Vincenzo VIGGIANI  
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Data consegna 26.04.2018 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

  

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 08.05.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 

 


